
 

UCHWAŁA NR IV/31/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Komprachcice z przeznaczeniem na finansowanie 

zadań oświatowych gminy. 

 

Na podstawie art. 8a oraz 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej Gminie Komprachcice w wysokości 1.000.000 zł (słownie: jeden milion 

złotych) z przeznaczeniem na finansowanie zadań oświatowych gminy. 

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu Województwa Opolskiego. 

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia oraz przeznaczenia pomocy finansowej, a także zasady rozliczenia 

środków, określone zastaną w umowie, zawartej pomiędzy Województwem Opolskim a Gminą 

Komprachcice. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 8a oraz 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) samorząd województwa może udzielić innej jednostce 

samorządu terytorialnego pomocy finansowej. Ponadto art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) wskazuje, że z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 

terytorialnego w formie dotacji celowej. 

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2016 r. w sprawie 

ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta oraz 

zmiany nazw gmin, Gmina Komprachcice od dnia 1 stycznia 2017 r. funkcjonuje pomniejszona 

terytorialnie o dwa sołectwa. Spowodowało to znaczące pogorszenie finansowe gminy poprzez 

znaczący spadek dochodów. Potwierdzeniem tego faktu jest miejsce w rankingu dochodów JST – 

Bogactwo Samorządów, opublikowanym przez „Wspólnotę”. Wynika z niego, iż Gmina Komprachcice 

zajmuje w nim ostatnie miejsce w Polsce, gdzie zamożność per capita w 2017 r. wyniosła 1.974,72 zł. 

Pomimo tego faktu, Gmina realizuje wiele przedsięwzięć, głównie inwestycyjnych, zauważalne są 

jednak znaczne niedobory w pozostałych dziedzinach. Postanawia się przyznać pomoc finansową 

Gminie Komprachcice w kwocie 1.000.000 zł z przeznaczeniem na finansowaniem zadań 

oświatowych. 

 


